A-LOK®/CPI™
ROHRVERSCHRAUBUNGEN
Taschenkatalog
Katalog 4200-PC
A-LOK®/CPI™
ROHRVERSCHRAUBUNGEN
Taschenkatalog
Katalog 4200-PC

LOK® Einschrauber aus Edelstahl mit Rohr mit 1/2" Rohranschluss (–8) und
1/4" Einschraubgewinde (–4).
Bestellschlüssel für zöllige Artikel
1
2
3
4
Parker A-LOK® Rohrverschraubungen werden mit den in
diesem Katalog aufgeführten Artikelnummern bestellt.
Größe: Rohr- und Gewindegrößen werden durch die Anzahl
der 16tel eines Zolls bezeichnet (1/2" Rohr = 8/16" = 8).
(1/4" Gewinde = 4/16" = 4).
Gerade Verbinder und Winkel: Der größere A-LOK®
Anschluss wird zuerst genannt, dann der kleinere
A-LOK® Anschluss oder die Gewindegröße.
T- und Kreuzstücke: Für Reduzier-T-Stücke werden
zuerst die Anschlüsse an der Geraden (1 nach 2) und
dann der untere Anschluss (3) angeführt. Beispiel: Die
Größenangaben für ein T-Stück mit einer Reduzierung im
Durchgang von 3/8“ A-LOK® auf 1/4“ A-LOK® und 3/8“ A-LOK®
am seitlichen Anschluss wären 6-4-6. Für Kreuzstücke
werden zuerst die Anschlüsse an der horizontalen Geraden
(1 nach 2) und dann an der vertikalen Geraden (3 nach 4) genannt. Bei
T-Stücken mit identischen Enden werden die Größen von Rohr und Gewinde
vor und nach der Typenbezeichnung genannt, z.B. 4ET4.
Verschraubungs-Typ: Ein Buchstabe oder eine Buchstabenkombination
bezeichnet den Verschraubungs-Typ (z.B. MBT = Einschraub-T-Stück,
FA = Aufschrauber, etc.). Die Verschraubungstypen sind im Bildverzeichnis
auf den Seiten 2-4 dargestellt.
Werkstoff: Grundwerkstoff (B = Messing, 316 = Edelstahl 316; S = Stahl;
A = Aluminium; M = Monel; HC = Hastelloy C-276®; IN = Alloy 600;
SS20 = Carpenter 20®; 6MO = 6Mo; 625 = 625; 825 = 825; T = Titan).
Parker A-LOK® Rohrverschraubungen können für Sonderanwendungen in fast
allen bearbeitbaren Werkstoffen geliefert werden.
Sonderverschraubungen: Wenn Fragen zu einer bestimmten Verschrau-
bung auftreten, besonders bei speziellen Konfigurationen, wird empfohlen,
die Anfrage zusammen mit einer Kundenzeichnung einzureichen.
Lieferfähigkeit: Artikel, die in der aktuellen Preisliste 4233 aufgeführt sind,
sind ab Lager lieferbar. Preis und Lieferzeit für nicht lagerhaltige Artikel
können auf Anfrage durch unsere Verkaufsabteilung angeboten werden.
8 - MSC 4 N - 316
1. Ende Verschr.-Typ 2. Ende Gewinde-Typ Werkstoff
1/2” Rohr A.D. Einschrauber 1/4”  Gewinde NPT Edelstahl
42
A-LOK®/CPI™ ROHRVERSCHRAUBUNGEN
Parker Hannifin Corporation
Nomenklatur
Die Artikelnummern der Parker CPI™ Rohrverschraubungen sind derart
aufgebaut, dass Größe und Ausführung der Verschraubung sowie ihr
Werkstoff sofort erkennbar sind.
Beispiel: Nachstehend sehen Sie die Artikelnummer für einen Parker CPI™
Einschrauber aus Edelstahl für ein Rohr mit Außendurchmesser 1/2" (–8) und
einem 1/4" Einschraubgewinde (–4).
Bestellschlüssel für zöllige Artikel
1
2
3
4
8 - 4 FBZ - SS
1. Ende 2. Ende Verschr.-Typ Werkstoff
1/2” Rohr-A.D. 1/4” Gewinde Einschrauber Edelstahl
Parker CPI™ Rohrverschraubungen werden anhand der in
diesem Katalog angegebenen Artikelnummern bestellt.
Größe: Rohr- und Gewindegrößen werden durch die Anzahl
der 16tel eines Zolls bezeichnet (1/2" Rohr = 8/16" = 8).
(1/4" Gewinde = 4/16" = 4).
Gerade Verbinder und Winkel: Der größere CPI™ Anschluss
wird zuerst genannt, dann der kleinere CPI™ Anschluss
oder die Gewindegröße.
T- und Kreuzstücke: Für Reduzier-T-Stücke werden
zuerst die Anschlüsse an der Geraden (1 nach 2) und
dann der untere Anschluss (3) angeführt. Beispiel: Die
Größenangaben für ein T-Stück mit einer Reduzierung im
Durchgang von 3/8“ CPI™ auf 1/4“ CPI™ und 3/8“ CPI™ am
seitlichen Anschluss wären 6-4-6 RBZ. Für Kreuzstücke
werden zuerst die Anschlüsse an der horizontalen Geraden
(1 nach 2) und dann an der vertikalen Geraden (3 nach 4) genannt. Bei
T-Stücken mit identischen Enden werden die Größen von Rohr und Gewinde
vor der Typenbezeichnung genannt, 4-4-4 JBZ.
Verschraubungs-Typ: Ein Buchstabe oder eine Buchstabenkombination
bezeichnet den Verschraubungs-Typ (z.B. MBT = Einschraub-T-Stück,
FA = Aufschrauber, etc.). Die Verschraubungstypen sind im Bildverzeichnis
auf den Seiten 2-4 dargestellt.
Werkstoff: Grundwerkstoff (B = Messing, 316 = Edelstahl 316; S = Stahl;
A = Aluminium; M = Monel; HC = Hastelloy C-276®; IN = Alloy 600;
SS20 = Carpenter 20®; 6MO = 6MO; 625 = 625; 825 = 825; T = Titan).
Parker CPI™ Rohrverschraubungen können für Sonderanwendungen in fast
allen bearbeitbaren Werkstoffen geliefert werden.
Sonderverschraubungen: Wenn Fragen zu einer bestimmten Verschrau-
bung auftreten, besonders bei speziellen Konfigurationen, wird empfohlen,
die Anfrage zusammen mit einer Kundenzeichnung einzureichen.
Lieferfähigkeit: Artikel, die in der aktuellen Preisliste 4230 aufgeführt sind,
sind ab Lager lieferbar. Preis und Lieferzeit für nicht lagerhaltige Artikel
können auf Anfrage durch unsere Verkaufsabteilung angeboten werden.
43
A-LOK®/CPI™ ROHRVERSCHRAUBUNGEN
Instrumentation Products Division
Parker Hannifin Corporation
Instrumentation Products Division
P.O. Box 400004-1504
Huntsville, AL 35815-1504  USA
Phone: (256) 881-2040